首页 机构概况 新闻发布 国资监管 政务公开 国资数据 互动交流 在线服务 热点专题

首页
 >
政务公开
 >
政策
 >
发布
> 正文

关于公布中央企业主业（第二批）的通知

文章来源：国资委规划发展局　　发布时间：2005-04-29

国务院国有资产监督管理委员会文件

国资发规划[2005]80号

关于公布中央企业主业（第二批）的通知

各中央企业：

　　为正确引导中央企业投资方向，严格控制非主业投资，集中有限资源投入到关系国家安全和国民经济命脉的重要行业和关键领

域，提高企业核心竞争力，培育和发展大公司大企业集团，依据《中华人民共和国公司法》和《企业国有资产监督管理暂行条例》

（国务院令第378号），按照《国民经济行业分类》国家标准（GB/T 4754-2002），我委在确认并公布第一批中央企业主业的基础

上，又对第二批中央企业主业进行了审核确认，第二批确认的中央企业主业仍主要涉及国家安全和国民经济命脉的重要行业和关键

领域。现将经确认的第二批中央企业主业予以公布，并就有关事项通知如下：

　　一、请各中央企业按照《中央企业主业（第一批）的通知》（国资发规划[2004]324）的精神，进一步加强企业战略管理，制订

发展战略和规划，明确主业发展方向；坚持突出主业，严格控制非主业投资活动，避免盲目扩张，减少投资风险；积极推进调整重

组，将企业非主业资产按突出主业的原则进行整合，优化资源配置。

　　二、今后一段时期，我委对市场定位比较准确、主业较为突出的企业，将继续确认并公布其主业领域，明确企业发展方向；对

企业经营规模较大但主业不够清晰的企业，将组织专家论证，与企业交换意见，指导企业确定主业及调整方向；对经营规模偏小、

处于转型时期的企业，为防止其盲目扩张，将通过确认并公布其一段时期主业的方式，规范和引导其投资行为,加大结构调整和企业

重组力度，优化国有经济布局。

　　附件：中央企业主业（第二批）

　　　　　　　国务院国有资产监督管理委员会

　　　　　　　二ＯＯ五年四月十九日

打印   关闭窗口

2022年1月1日 星期六

扫一扫在手机打开当前页

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_4009

http://www.sasac.gov.cn/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n2588020/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n2588025/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n2588030/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n2588035/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n16582853/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n2588040/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n2588045/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n2588025/n2588144/n16518730/index.html
http://www.sasac.gov.cn/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n2588035/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n2588035/n2588320/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n2588035/n2588320/n2588335/index.html
http://10.18.18.118/gzjg/ghfz/ghfz_fj0005a.xls
http://www.sasac.gov.cn/
https://weibo.com/guozixiaoxin?sudaref=www.sasac.gov.cn
http://www.sasac.gov.cn/n4422011/c17019457/content.html
http://wap.sasac.gov.cn/
http://en.sasac.gov.cn/
https://mail.sasac.gov.cn/
http://www.sasac.gov.cn/n4422011/n4422036/index.html